令和６年１２月２２日

強化部（競技力強化委員会・3種委員会）

関 係 各 位

【２０２５年 U19 世界選手権大会（リトアニア）選考基準について】(通知)

表記の件については下記の通りですので、御確認くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的

（１）選手育成強化

（２）メダル獲得および入賞

上記目的に沿った選手を選考する。

２ 選考要領

（１）対象選手

U19 以下全カテゴリー選手

（２）派遣最大人数

男子２～３名、 女子２～３名 ＊予算により変更の可能性あり。

（３）対象大会                                 2024.12.7 現在

回次  期日  大会名  場所

１  5/25(日) ＊予備日６/1(日)  U19 世界選手権大会選考会 リソルの森(千葉県)

（４）競技種目

フェンシング、オブスタクル、水泳、レーザーラン

（５）選考要領

  ア 上位選手より選考する。

イ 大会が開催出来なかった際の措置

  (ｱ)  別日での開催を検討する

  (ｲ) (ｱ)で実施出来なかった場合は、競技力強化委員会会議にて決定する

３ 欠員の補充

（１）第２項にて選考された人員の中にやむを得ない事情で欠員が生じた場合は、速やかに競技力強化委

員会会議を開催し選考されていない選手の内から最上位者を選考する。

（２）定員に満たなかった場合について、競技力強化委員会にて強化育成の対象となる選手の有無を協議

し該当者がいた際は選手選考委員会へ上申する。

４ その他

諸事情により変更が生じた場合は、競技力強化委員会および選手選考委員会とで協議を行い、決定し

た内容を直ちに日本近代五種協会のホームページに掲載またはその他の手段にてお知らせします。

以上